
ZARZĄDZENIE NR 107/2016
BURMISTRZA ŚREMU

z dnia 9 września 2016 r.

zmieniające uchwałę w sprawie uchwały budżetowej gminy Śrem na 
2016 rok

Na podstawie art. 26 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2016 r., poz. 446), art. 222 ust. 4, art. 257 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 
885 z późn. zm.1)) oraz § 16 uchwały Nr 157/XVI/2015 Rady Miejskiej 
w Śremie z dnia 17 grudnia 2015 r. w sprawie uchwały budżetowej gminy 
Śrem na 2016 rok zarządzam, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr 157/XVI/2015 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 
17 grudnia 2015 r. w sprawie uchwały budżetowej gminy Śrem na 2016 rok, 
zmienionej zarządzeniem Nr 7/2016 Burmistrza Śremu z dnia 29 stycznia 
2016 r., zarządzeniem Nr 24/2016 Burmistrza Śremu z dnia 26 lutego 2016 r., 
uchwałą Nr 193/XIX/2016 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 24 marca 2016 r., 
zarządzeniem Nr 46/2016 Burmistrza Śremu z dnia 18 kwietnia 2016 r., 
uchwałą Nr 209/XXI/2016 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 28 kwietnia 2016 
r., zarządzeniem Nr 52/2016 Burmistrza Śremu z dnia 29 kwietnia 2016 r., 
uchwałą Nr 221/XXII/2016 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 9 czerwca 2016 
r., uchwałą Nr 235/XXIII/2016 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 30 czerwca 
2016 r.,  zarządzeniem Nr 71/2016 Burmistrza Śremu z dnia 1 lipca 2016 r., 
zarządzeniem Nr 87/2016 Burmistrza Śremu z dnia 22 lipca 2016 r., 
zarządzeniem Nr 95/2016 Burmistrza Śremu z dnia 17 sierpnia 2016 r. 
wprowadza się następujące zmiany:
1) w § 9:

a) pkt 1 rezerwę ogólną zmniejsza się o kwotę 75 000,00 zł, plan po 
zmianach 665 000,00 zł,

b) pkt 3 rezerwę celową na realizację zadań własnych z zakresu 
zarządzania kryzysowego zmniejsza się o kwotę 14 600,00 zł, plan po 
zmianach 123 900,00 zł;

2) zmienia się treść załącznika nr 1 do uchwały budżetowej - Plan 
dochodów, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia;

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r., poz. 938, poz. 1646, 
z 2014 r., poz. 379, poz. 911, poz.1146, poz. 1626, poz. 1877, z 2015 r., poz.532, poz. 238, poz.1117, poz. 
1130, poz.1190, poz. 1358, poz. 1513, poz. 1854, poz. 2150, z 2016 r., poz. 1045, poz. 1189, poz. 1269, 
poz. 1830, poz. 1890, poz.195, poz. 1257.

Id: D68E50EF-70E0-4D0C-AE19-84204DCF0ED0. Przyjęty Strona 1



3) zmienia się treść załącznika nr 2 do uchwały budżetowej – Plan 
wydatków, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia;
§ 2. Rozdysponowanie rezerwy ogólnej w kwocie 75 000,00 zł związane 

jest z koniecznością zabezpieczenia środków na:
a) funkcjonowanie komunikacji miejskiej w gminie Śrem (50 000,00 zł),
b) usługi pocztowe (25 000,00 zł).

§ 3. Rozdysponowanie rezerwy celowej na realizację zadań własnych z 
zakresu zarządzania kryzysowego w kwocie 14 600,00 zł związane jest z 
koniecznością zabezpieczenia środków na:
a) naprawę hydrantów niezbędnych do przeprowadzania akcji ratowniczo-

gaśniczych (8 400,00 zł),
b) wykonanie dokumentacji niezbędnej do prawidłowego funkcjonowania 

gminy Śrem w przypadku wystąpienia sytuacji kryzysowych (zalecenia 
pokontrolne Wojewody Wielkopolskiego z dnia 22 czerwca 2016 
r.) (6 200,00 zł).
§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.
§ 5. Zarządzenie podlega opublikowaniu.

 
Burmistrz Śremu

Adam Lewandowski

Id: D68E50EF-70E0-4D0C-AE19-84204DCF0ED0. Przyjęty Strona 2



PLAN DOCHODÓW

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Załączniki do zarządzenia
Nr 107/2016
Burmistrza Śremu
z dnia 9 września 2016 r.

Załącznik nr 1

Edukacyjna opieka wychowawcza854 21 853,00158 309,00 180 162,00

Pomoc materialna dla uczniów85415 21 853,00158 309,00 180 162,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na

realizację zadań bieżących gmin z zakresu edukacyjnej

opieki wychowawczej finansowanych w całości przez

budżet państwa w ramach programów rządowych

2040 21 853,000,00 21 853,00

RAZEM DOCHODY 21 853,00138 223 593,02 138 245 446,02

Burmistrz Śremu

Adam Lewandowski

Id: D68E50EF-70E0-4D0C-AE19-84204DCF0ED0. Przyjęty Strona 3



PLAN WYDATKÓW

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Załącznik nr 2

Rolnictwo i łowiectwo010 0,00837 184,66 837 184,66

Pozostała działalność01095 0,00662 584,66 662 584,66

Zakup materiałów i wyposażenia4210 -1 000,005 000,00 4 000,00

Zakup usług pozostałych4300 1 000,0072 754,00 73 754,00

Transport i łączność600 50 000,005 545 041,55 5 595 041,55

Lokalny transport zbiorowy60004 50 000,001 576 000,00 1 626 000,00

Zakup usług pozostałych4300 50 000,001 540 000,00 1 590 000,00

Gospodarka mieszkaniowa700 0,005 012 660,00 5 012 660,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami70005 0,003 773 660,00 3 773 660,00

Zakup usług remontowych4270 -4 263,00120 000,00 115 737,00

Zakup usług pozostałych4300 8 495,002 628 000,00 2 636 495,00

Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu

terytorialnego
4520 -4 232,0010 000,00 5 768,00

Pozostała działalność70095 0,001 239 000,00 1 239 000,00

Zakup usług pozostałych4300 3 840,00105 000,00 108 840,00

Różne opłaty i składki4430 -840,00862 000,00 861 160,00

Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych4590 -1 500,004 000,00 2 500,00

Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz osób

prawnych i innych jednostek organizacyjnych
4600 -1 500,004 000,00 2 500,00

Administracja publiczna750 25 000,009 780 625,00 9 805 625,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)75023 25 000,007 692 949,00 7 717 949,00

Wynagrodzenia bezosobowe4170 1 378,00100 864,00 102 242,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 -10 000,00172 400,00 162 400,00

Zakup energii4260 -13 000,00156 000,00 143 000,00

Zakup usług pozostałych4300 41 622,00686 426,00 728 048,00

Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych4360 -2 000,0060 600,00 58 600,00

Podróże służbowe krajowe4410 7 000,0030 000,00 37 000,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa754 14 600,001 552 614,00 1 567 214,00

Straż gminna (miejska)75416 0,00955 769,00 955 769,00

Zakup usług zdrowotnych4280 530,001 747,00 2 277,00

Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych4360 -310,004 500,00 4 190,00

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych4440 -220,0017 000,00 16 780,00

Zarządzanie kryzysowe75421 14 600,00221 500,00 236 100,00

Wynagrodzenia bezosobowe4170 6 200,000,00 6 200,00

Zakup usług remontowych4270 8 400,000,00 8 400,00

Różne rozliczenia758 -89 600,001 050 466,00 960 866,00

Rezerwy ogólne i celowe75818 -89 600,00878 500,00 788 900,00

Rezerwy4810 -89 600,00878 500,00 788 900,00

Id: D68E50EF-70E0-4D0C-AE19-84204DCF0ED0. Przyjęty Strona 4



Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Oświata i wychowanie801 0,0050 501 163,62 50 501 163,62

Szkoły podstawowe80101 -144 992,0021 289 518,73 21 144 526,73

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń3020 -24 700,00413 502,00 388 802,00

Stypendia dla uczniów3240 11 960,0050 264,00 62 224,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników4010 -100 043,0011 998 473,00 11 898 430,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne4040 -10 469,00978 550,00 968 081,00

Składki na ubezpieczenia społeczne4110 -13 575,002 188 452,57 2 174 877,57

Składki na Fundusz Pracy4120 -4 498,00309 294,45 304 796,45

Wynagrodzenia bezosobowe4170 11 565,0026 000,00 37 565,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 -22 340,00308 048,24 285 708,24

Zakup środków dydaktycznych i książek4240 32 000,00196 852,00 228 852,00

Zakup energii4260 -730,00925 040,00 924 310,00

Zakup usług remontowych4270 -732,0046 850,00 46 118,00

Zakup usług zdrowotnych4280 730,0022 075,00 22 805,00

Zakup usług pozostałych4300 -24 160,00344 463,00 320 303,00

Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych4360 -250,0030 347,00 30 097,00

Podróże służbowe krajowe4410 250,002 625,00 2 875,00

Gimnazja80110 131 420,009 552 261,00 9 683 681,00

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń3020 26 296,00134 049,00 160 345,00

Stypendia dla uczniów3240 96,0014 536,00 14 632,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników4010 103 431,004 946 798,00 5 050 229,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne4040 -25 462,00438 091,00 412 629,00

Składki na ubezpieczenia społeczne4110 15 773,00938 289,00 954 062,00

Składki na Fundusz Pracy4120 1 239,00127 790,00 129 029,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 9 200,0089 296,00 98 496,00

Zakup usług zdrowotnych4280 847,003 440,00 4 287,00

Dowożenie uczniów do szkół80113 0,001 232 633,00 1 232 633,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne4040 -150,007 811,00 7 661,00

Składki na Fundusz Pracy4120 150,002 288,00 2 438,00

Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli80146 0,00189 362,00 189 362,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 -100,0067 858,00 67 758,00

Zakup usług pozostałych4300 -2 500,0030 239,00 27 739,00

Podróże służbowe krajowe4410 100,0011 334,00 11 434,00

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu

służby cywilnej
4700 2 500,0061 745,00 64 245,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w

szkołach podstawowych, gimnazjach, liceach

ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach

zawodowych oraz szkołach artystycznych

80150 13 572,00684 182,89 697 754,89

Wynagrodzenia osobowe pracowników4010 11 484,00368 232,00 379 716,00

Składki na ubezpieczenia społeczne4110 1 827,0069 507,00 71 334,00

Składki na Fundusz Pracy4120 261,009 948,00 10 209,00

Pomoc społeczna852 0,0036 891 468,00 36 891 468,00

Ośrodki wsparcia85203 0,00876 432,00 876 432,00

Zwrot dotacji oraz płatności, w tym wykorzystanych

niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z

naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy,

pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości

2910 15,000,00 15,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników4010 -15,00596 318,00 596 303,00

Id: D68E50EF-70E0-4D0C-AE19-84204DCF0ED0. Przyjęty Strona 5



Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby

pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej,

niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby

uczestniczące w zajęciach w centrum integracji

społecznej

85213 2 000,00101 099,00 103 099,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne4130 2 000,00100 696,00 102 696,00

Zasiłki stałe85216 55 000,00615 582,00 670 582,00

Świadczenia społeczne3110 55 000,00615 582,00 670 582,00

Ośrodki pomocy społecznej85219 -57 000,003 187 622,00 3 130 622,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników4010 -57 000,002 036 760,00 1 979 760,00

Edukacyjna opieka wychowawcza854 21 853,00814 238,00 836 091,00

Pomoc materialna dla uczniów85415 21 853,00213 309,00 235 162,00

Inne formy pomocy dla uczniów3260 21 853,000,00 21 853,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska900 0,0010 885 502,88 10 885 502,88

Oczyszczanie miast i wsi90003 -2 000,00556 000,00 554 000,00

Zakup usług pozostałych4300 -2 000,00541 500,00 539 500,00

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach90004 4 000,00741 987,03 745 987,03

Zakup materiałów i wyposażenia4210 -3 000,0024 087,03 21 087,03

Zakup energii4260 2 000,0017 000,00 19 000,00

Zakup usług pozostałych4300 5 000,00662 400,00 667 400,00

Pozostała działalność90095 -2 000,00515 807,65 513 807,65

Zakup usług remontowych4270 -2 000,0010 000,00 8 000,00

Zakup usług pozostałych4300 180,00190 062,00 190 242,00

Różne opłaty i składki4430 -180,0027 000,00 26 820,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego921 0,009 003 960,21 9 003 960,21

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby92109 -11 000,001 212 805,91 1 201 805,91

Zakup energii4260 4 000,0090 000,00 94 000,00

Zakup usług pozostałych4300 -15 000,00117 850,00 102 850,00

Pozostała działalność92195 11 000,00455 294,30 466 294,30

Zakup materiałów i wyposażenia4210 11 000,0017 667,05 28 667,05

Kultura fizyczna926 0,009 231 518,10 9 231 518,10

Pozostała działalność92695 0,001 674 021,00 1 674 021,00

Zakup usług pozostałych4300 0,00951 770,00 951 770,00

RAZEM WYDATKI 21 853,00145 369 498,02 145 391 351,02

Burmistrz Śremu

Adam Lewandowski

Id: D68E50EF-70E0-4D0C-AE19-84204DCF0ED0. Przyjęty Strona 6




